

یادان آمریکا

رند پال: اسد پیروز شد

سناتور جمهوری خواه ایالات متحده ضمن تاکید بر خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان و سوریه معتقد است «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه در جنگ تحمیلی از سوی غرب پیروز شده. از نظر «رند پال» آمریکا به‌رغم جنون‌زدگی سیاست خارجی‌اش چاره‌ای جز مذاکره با ایران و روسیه درباره آینده شام ندارد. پسر «ران پال» نامزد پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که هم‌اکنون بر کرسی پدرش در سنا تکیه زده است، همچنین اعلام کرد ۶۰ تا ۷۰ درصد از مردم آمریکا از جنگ خسته شده و حامی خروج نظامیان از افغانستان و سوریه و خواهان بازسازی کشور خودشان هستند. او که جزو طیف اقلیت جمهوری خواهان است یک‌کشنبه در برنامه «در پیشگاه ملت» شبکه «سی‌بی‌اس نیوز» گفت: «حتی خود ژنرال متیس هم گفته است که هیچ راه‌حل نظامی برای سوریه وجود ندارد. او همچنین گفته است برای افغانستان هم راهکار نظامی وجود ندارد. به نظر شما سربازان جوان ما چه حسی خواهند داشت، من خودم اعضای در خانواده‌ام هستند که بزودی به خارج از کشور اعزام خواهند شد، به نظر شما آنها چه حسی خواهند داشت وقتی به افغانستان اعزام شوند، در حالی که ژنرال شان می‌گوید راهکار نظامی برای آن کشور وجود ندارد؟» سناتور ایالت کنتاکی سپس در پاسخ به انتقاد «هارگارت برنان» مجری برنامه که خروج نظامیان آمریکا از افغانستان و سوریه را باعث عدم نفوذ واشنگتن در کشاندن طرف‌ها به میز مذاکرات برای حصول راهکار سیاسی می‌دانست، گفت: «۱۷ سال است که در افغانستان حضور داشته‌ایم. آیا کسی جنگ ویتنام را به خاطر دارد؟ می‌گفتند ما یک روستای دیگر را بگیریم تا به توافق بهتری در مذاکرات برسیم اما اینطور نشد و آنها منتظر ما ماندند تا ما از ویتنام خارج شویم و طالبان هم منتظر می‌ماند از ما تا خارج شویم، چرا که آنها می‌دانند ما در نهایت افغانستان را ترک خواهیم کرد». این عضو کمیته روابط خارجی سنا با بیان اینکه واشنگتن باید با روسیه، ایران و بشار اسد، رئیس‌جمهور قانونی سوریه وارد مذاکره شود، چرا که ایران و روسیه بازیگران بزرگی هستند که بدون آنها آمریکا به یک راه‌حل دست نخواهد یافت، افزود: «ما نمی‌توانیم بگوییم که اسد باید برود، او در جنگ پیروز شده اما بعضی‌ها سربازان را در برف فرو کرده‌اند و فقط می‌خواهند ۲۰۰۰ نظامی به آنجا بفرستند اما این نیروها ممکن است به سبب‌های تله برای یک جنگ بسیار بزرگ‌تر تبدیل شوند، جنگی که شامل روسیه و ایران می‌شود اما چنین کاری یک اشتباه بزرگ خواهد بود». پال در نهایت دخالت نظامی آمریکا به عنوان پلیس خاورمیانه در اراضی اسلامی به بهانه اختلافات مذهبی را اشتباه دانست، چرا که در نهایت باعث می‌شود مسلمانان علیه کافران (آمریکا) بسیج شوند.

ترامپ در فضا سیر می‌کند



ترامپ در پیام غیرمنتظره‌ای شاناهان را به عنوان وزیر جدید دفاع و سرپرست پنتاگون منصوب کرد و نوشت متیس یک هفته دیگر سمتش را تحویل می‌دهد. او توثیت کرد: «خرسندم که اعلام کنم پاتریک شاناهان معاون بسیار مستعد وزارت دفاع، از اول ژانویه ۲۰۱۹ (۱۱ دی ماه) عنوان سرپرست وزارت دفاع را بر عهده می‌گیرد. پاتریک هنگام فعالیت به عنوان معاون و پیش از آن در بوئینگ فهرست بلندی از دستاوردها را دارد. او فوق‌العاده خواهد بود».

بدین ترتیب ترامپ حتی به طور رسمی هم بر این موضوع صحنه گذاشت که یک بیزنسمن را جایگزین یک ارتشی استخوان‌دار کرده است، یعنی همان نتیجه‌ای که قبلا اوباما بر دست‌گاه جنگ رو به افول آمریکا آورده بود. پاتریک شاناهان متولد ایالت واشنگتن و دارای لیسانس مهندسی مکانیک از دانشگاه واشنگتن است که مدارک کارشناسی ارشد خود را در همین رشته و مدیریت تجاری از دانشگاه ام‌تی‌وی بوستون دریافت کرده است. او نزدیک به ۳ دهه در همه بخش‌های شرکت هواپیماسازی بوئینگ بویژه بخش ارتباطات و مدیریت تجاری فعالیت کرده و سپس با توسعه بخش تولید سیستم دفاع موشکی در این کارخانه، از پنتاگون سر در آورده است. مهم‌ترین ویژگی شاناهان که ترامپ را نسبت به او علاقه‌مند کرده نیز به توانایی‌های هوافضایی او مربوط می‌شود. رئیس اتی پنتاگون در دوره معاونتش یکی از معدود مدیران دستگاه جنگی آمریکا بود که از طرح توسعه فضایی رئیس‌جمهور که در واقع تقلیدی از طرح جنگ سنترال گان دونالد ریگان، الگوی جمهوری خواه دونالد ترامپ است، حمایت کرد. به نظر می‌رسد واقعیت‌های نامیدکننده روی زمین، ترامپ و رئیس ماشین جنگی‌اش را واداشته در فضا سیر کنند.

رئیس‌جمهور آمریکا پس از باند جنگ‌سالاران با مافیای زرسالاران در افتاده است

ترامپ، تنها در خانه

او خزانه فدرال را بزرگ‌ترین تهدید برای خود و آمریکا می‌خواند



بانکی یاغی نیویورکی پس از آنکه در تماس تلفنی اخیرش با اردوغان، عطای شام را به لقایش بخشید و آن را به شکلی گنایه‌آمیز به دوست نوعثمانی‌اش سپرد، شام کریسمس را تنها در همیشه در واشنگتن صرف کرد. تنهایی او در شب کریسمس در عمارتی در محاصره دشمنان قسم‌خورده، حال و هوای سری فیلم‌های معروف هالیوودی یعنی «تنها در خانه ۱ و ۲»، رانده می‌کند که اتفاقاً خود ترامپ در قسمت دوم آن نقشی کوتاه و گذرا اما جالب توجه داشت. ترامپ کارآفرین در تک‌سکانسی شدت معروف، کوین (با بازی مک کالی کالکین) پسرپچه سر به هوایی را که در خانه کناذایی پدری‌اش تنها مانده بود راهنمایی کرد اما خود او در قامت رئیس‌جمهور تاکنون یک دور کامل تمام تیم مشاوران و دستیاران ارشدش - جز داماد و دختر خود- را از دست داده و دست کم ۹ وزیر انتخابی‌اش در کابینه‌ای را که کمتر از ۲ سال پیش تشکیل داد، اخراج کرده است و حتی احتمال شورش هم‌زبانی‌های جمهوری خواهش علیه او وجود دارد. دونالد ترامپ در جدیدترین سلسله توثیت‌های خود دوشنبه‌شب ضمن انتقاد از دموکرات‌های کنگره که به‌زعم او با مخالفت با عدم تأمین بودجه ساخت دیوار مرزی مکزیک، زمینه تعطیلی دولت فدرال را فراهم آورده‌اند، به تنهایی خود در کاخ سفید اعتراف کرد و نوشت: «من تنهای تنها در کاخ سفید هستم (طفلکی من!) و منتظر دموکرات‌ها هستم تا برگردند و درباره امنیت مرزی که خیلی به آن نیاز داریم توافق کنند. در مقطعی، دموکرات‌ها که نمی‌خواهند توافق کنند، بیشتر از پول مورد نیاز برای دیوار مرزی که همه از آن سخن می‌گویم به کشورمان ضرر می‌زند. دیوانه‌وار است»

در تصویری که به این توثیت الصاق شده بود، رئیس‌جمهور و بانوی اول ایالات متحده با فاصله‌ای معنادار از هم کنار شومینه و درخت کریسمس در اتاق ملاقات‌های عمومی و رسانه‌ای کاخ سفید نشسته و بی‌خیال سیاست و اوضاع جهان در حال تماس تلفنی با تعدادی از کودکان آمریکایی بودند. اما تنهایی ترامپ فقط به‌خاطر جبهه گرفتن ژنرال‌ها، دانه‌درشت‌های هر دو حزب کنگره و حتی لابی‌های اسرائیلی و عربی علیه فرمان خروج نیروهای آمریکایی از سوریه نبود، بلکه او به شکل دیوانه‌واری به «وضع موجود» ایالات متحده در همه

زمینه‌های سیاسی، نظامی، دیپلماتیک، اجتماعی و البته اقتصادی اعلان جنگ داده است. مطابق همان تعبیر مطبوعاتی معروفی که «عقب‌نشینی خارجی ترامپ» را با هدف «لشکرکشی داخلی» توصیف می‌کند. به تعبیری دیگر او پس از در افتادن با بلندجنگ‌سالاران آمریکا حالا با مافیای زرسالاران یهودی در افتاده و جدیدترین حملاتش را در استانه کریسمس متوجه خزانه‌داری و خزانه فدرال (فدرال ریزرو یا همان بانک مرکزی) یعنی بزرگ‌ترین مخزن مالی جهان کرده است. او حملاتش به خزانه فدرال را از حدود ۲ ماه پیش و زمانی آغاز کرد که رئیس آن «جروم اچ. پاول» به طور متناوب نرخ بهره را بالا برد. اقدامی که کماکان ادامه دارد و در کنار همه مولفه‌های دیگری که باعث وخامت اوضاع اقتصادی در یتنگه دنیا شده، باعث افت شدید ارزش سهام وال‌استریت شده که این چرخه معیوب بانک مرکزی افزایش دوباره نرخ بهره توسط فدرال ریزرو برای جبران مافات سرمایه‌های از دست رفته تاووم می‌یابد. طرفه آنکه پاول را خود ترامپ به سفارش «استیو منوچین» وزیر خزانه‌داری‌اش در فوریه سال جاری میلادی به‌عنوان نامزد ریاست خزانه فدرال به سنا معرفی کرده بود و حتی طرفدارانش اعتبار این را که پاول نخستین رئیس غیریهودی بانک مرکزی آمریکا پس از چند دهه است، به حساب رئیس‌جمهور گذاشته بودند.

سپتامبر ۲۰۱۸، خزانه فدرال یک بار دیگر نرخ بهره بانکی را به میزان ۰/۲۵ درصد افزایش داد به

راه انداخته، بلکه او نگران توطئه‌های است که کنترل ابرسرمایه‌داران یهودی در همدستی با لیبرال‌ها و نوحفاظه کاران دموکرات و جمهوری خواه با افزایش نرخ بهره برای بر باد دادن تنها دستاورد عینی حضور تاجر نیویورکی در رأس قدرت واشنگتن یعنی بهبود نسبی اوضاع اقتصادی تدارک دیده است.

البته رئیس‌جمهور آمریکا هنگام آغاز حالات به پاول برای نمایش دستاوردهای اقتصادی دولتش هم که شده وانمود می‌کرد همچنان ارتباط خوبی با استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری‌اش دارد ولی در حفا این وال‌استریتی قهار را که از مدیران سابق موسسه مالی گلدمن‌ساکس بوده، به عنوان معرف پاول و عامل خارج شدن کنترل اقتصاد از فرمان دولت مقرر می‌دانست. همچنین منوچین علت اصلی سقوط اقتصادی آمریکا را

طوری که به نرخ سالانه حداقل ۲/۲۵ تا حداکثر ۲۵ درصد رسید و در نتیجه کارد به استخوان ترامپ رسیده است. در استانه تعطیلات آخر سال وضعیت بورس و شاخص‌های مالی بشدت افت داشته و روز دوشنبه شاخص «داو جونز» از کاهش ۶۵۳ واحدی ارزش مبادلات در بزرگ‌ترین بورس صنعتی آمریکا و جهان خبر می‌داد. در چنین شرایطی ترامپ هم عنان از کف داده و بانک مرکزی را به‌خاطر ادامه سیاست افزایش نرخ بهره پایه بزرگ‌ترین تهدید علیه خود معرفی کرد. او در توثیتی نوشته: «تنها مشکلی که اقتصاد ما دارد، مشکل فدرال ریزرو است. آنها نسبت به بازار اصلا هیچ حسی ندارند و ضرورت جنگ‌های تجاری یا دلارهای قدرتمند را نمی‌فهمند».

ترامپ پیش از این نیز بارها از افزایش نرخ بهره انتقاد کرده و گفته بود این کار می‌تواند به رشد اقتصادی آسیب وارد کند. علاوه بر این، به عقیده ترامپ باید ۲ وظیفه اصلی حفظ تورم و حفظ اشتغال را که کاخ سفید آن را بزرگ‌ترین دستاورد خود می‌داند انجام دهد. در نتیجه ترامپ مافیای بانکداران صهیونیست را به چالش کشیده و به نخستین رئیس‌جمهور نیم قرن اخیر ایالات متحده تبدیل شده که مستقل بودن ساختار خزانه فدرال از دولت را که در حقیقت یک بانک مرکزی خصوصی است، زیر سوال برده است. او عامل افول بازارهای آمریکا در ماه‌های پایانی ۲۰۱۸ را نه ادامه سیر طبیعی یک دهه‌ای سقوط ارزش دلار می‌داند و نه تبعات جنگ اقتصادی با اژدهای زرد که خودش به

سوریه به آغوش کشورهای عربی و دوری‌اش از جبهه ترکیه و ایران باشد؛ مسأله‌ای که مسؤولان کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس و کشورهای عربی آن را بارها تکرار کرده‌اند، در حالی که دمشق به کرات، پایبندی‌اش به محور مقاومت را مورد تأکید قرار داده است. فروردین‌ماه بود که سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان اعلام کرد عربستان سعودی «بتازگی دوباره» به سوریه پیشنهاد داده است که به شرط دور شدن دمشق از ایران و حزب‌الله، عربستان به بازسازی سوریه کمک کرده و حمایت از برخی گروه‌های شورشی در سوریه را متوقف می‌کند. برخی تحلیلگران معتقدند، ترامپ با این توثیت‌ها خواسته نقش عربستان در بازسازی سوریه را علنی کند.

نیات ریاض از مشارکت احتمالی در بازسازی سوریه

بودجه بازسازی سوریه نمی‌کند بویژه که این امر به انزوای بین‌المللی و بهبود وجهه مخدوش این کشور در بی قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی کمک می‌کند. این تحلیلگران بر این باورند، عربستان و هم‌پیمانان موثرش در منطقه هرگز بدون اینکه برای‌شان دستاوردهایی مشخص نداشته باشد در بازسازی سوریه مشارکت نخواهند کرد.



چینادایلی

چین DNA بپر چینی را به فضا فرستاد  
پودر خشک DNA بپر دریای جنوبی چین توسط ماهواره چینی ۱۱ مارس به فضا فرستاده شد تا در بانک ژن‌ها ذخیره شود. این در حالی است که چین پیش از این نیز اقدام به ساخت بانک ژن‌ها در ماهواره‌های خود کرده بود. این DNA از ببری نو گرفته شده است که نامش آنطور که چاینا دیلی می‌نویسد کنگ‌کنگ است. هزار کیلومتر بالاتر از سطح زمین بانک ژنی وجود دارد که در آن ژن‌ها به صورت وکیوم نگهداری می‌شوند. در این بانک ژن گونه‌هایی از گیاهان نیز نگهداری می‌شود. چینی‌ها همچنین تحقیقات موفقی را انجام دادند که طی آن نگهداری از ژن انسان و موجودات زنده در فضا را امکان‌پذیر می‌دانست. این ژن‌ها امکان حیات دارند و به همین جهت ایجاد چنین بانک ژنی در خارج از زمین برای چین یک دستاورد استراتژیک به حساب می‌آید. چینی‌ها می‌گویند اینگونه اقدامات به آنها کمک می‌کند از خطرات انقراض جلوگیری کنند. چنین اقداماتی توسط چین امکان رقابت در سطوح مختلفی از علم را به این کشور به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان می‌دهد.

کی‌یف‌پست

اوکراین خواهان دخالت سازمان امنیت و همکاری اروپا در بحران دریای آزوف  
اوکراین می‌گوید برای آنکه حق حاکمیت این کشور بر بخش‌هایی از دریای آزوف حفظ شود باید سازمان مشارکت و همکاری اروپا موسوم به OSCE در این موضع ایفای نقش کند. پایبندی به نتایج جلسات مینسک از سوی روسیه و اوکراین از جمله مواردی است که مسکو بارها آن را زیر سوال برده است اما طرف اوکراینی روسیه را متهم می‌کند که به پیمان مینسک پایبند نبوده و حق حاکمیت اوکراین را به رسمیت نمی‌شناسد. در این باره، ارینا گراشچنکو، نایب‌رئیس آدا، پارلمان اوکراین می‌گوید: ما خواهان نقش بیشتر سازمان امنیت و همکاری اروپا در آب‌های دریای آزوف و دریای سیاه هستیم.

چهارگوشه

افزایش شمار قربانیان سونامی اندونزی به ۴۲۹ نفر  
شمار قربانیان ناشی از وقوع سونامی در اندونزی به ۴۲۹ نفر افزایش یافت. مرکز مدیریت بلاای طبیعی اندونزی، صبح سه‌شنبه اعلام کرد تاکنون ۴۲۹ تن بر اثر حادثه سونامی جان خود را از دست داده و ۱۴۰۰ نفر هم زخمی شده‌اند. اواخر روز شنبه حادثه سونامی در ۲ جزیره جاوا و سوماترا اتفاق افتاد. مقامات اندونزی معتقدند این سونامی بی فوران آتش‌نشان رخ داد و وقوع آتشفشان، باعث شد آبرای از خاکستر منطقه را فرا گیرد، از این رو اداره هواشناسی استرالیا هم برای هواپیمایی که در منطقه پرواز می‌کردند اعلان هشدار صادر کرد. اندونزی که روی خط آتشفشان و کمربند زلزله جنوب شرق آسیا قرار دارد همواره کانون حوادث متعدد زیست‌محیطی بوده است. سیتامیر گذشته به دنبال زمین‌لرزه و سونامی در جزیره سولاوسی در غرب برونو، دست‌کم ۸۳۲ نفر کشته شدند. برخی آمارها تعداد جانب‌اختگان را تا ۲ هزار نفر هم اعلام کرده‌اند.

حملات تروریستی مرکبار به ساختمان دولتی در کابل

سختگوی وزارت بهداشت افغانستان اعلام کرد شمار تلفات حمله روز دوشنبه به ساختمان وزارتخانه‌های در کابل به ۴۳ نفر افزایش یافته است. علاوه بر این تعداد، ۲۳ نفر دیگر نیز از جمله ۲ افسر پلیس در این حادثه زخمی شده‌اند. حمله یاد شده، که فرد یا گروهی مسؤولیتش را بر عهده نگرفته، با انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در برابر ساختمان این وزارتخانه در شرق کابل آغاز شد. این حادثه در حالی به وقوع پیوست که کابل روز دوشنبه میزبان وزیر خارجه پاکستان بود و تنها یک روز از انتصاب وزیران جدید برای وزارتخانه‌های دفاع و کشور می‌گذشت. چند هفته پیش هم یک خودروی بمب‌گذاری شده کاروان نیروهای افغان در شهرستان بغلان را هدف قرار داد که حمله‌ای به دفتر یک شرکت انگلیسی در شرق کابل ۱۰ نفر کشته شدند.

خودسوزی

یک فیلمبردار معترض تونس  
عبدالرزاق الرزقی، تصویربردار تلویزیونی در تونس در اعتراض به اوضاع وخیم و بد اجتماعی اقدام به خودسوزی کرد و جان خود را از دست داد. این واقعه، حادثه خودسوزی محمد بوغزیزی در استان سیدی بوزید و وقوع انقلاب در تونس را به آذهان متبادر می‌کند؛ انقلابی که الهام‌بخش ملت‌ها در جهان عرب برای قیام علیه حکومت‌های مستبد شده است. الرزقی در نوازی ویدیوئی پیش از خودسوزی گفت: «مردم بیسکالر القصرین هیچ منبع رزق و روزی ندارند و چیزی برای خوردن ندارند و زمانی که دست به اعتراض می‌زنند یک عملیات تروریستی اتفاق می‌افتد که یعنی ساکت شو و دهانت را ببند... ندایی به مردم القصرین، من به تنهایی انقلاب می‌کنم».

المهدی: برای مبارزه با داعش از آمریکا اجازه نمی‌گیریم

نخست‌وزیر عراق به خبر درخواست واشنگتن از بغداد برای اعزام نیروهای عراقی به سوریه پس از عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از این کشور، واکنش نشان داد. عادل عبدالمهدی اعلام کرد دولتش برای ورود نیروهای امنیتی به منظور مبارزه با گروه تروریستی داعش در سوریه به خاک این کشور، از طرف آمریکایی دستور نمی‌گیرد. دوشنبه برخی رسانه‌ها مدعی شدند آمریکا از عراق خواسته تا پس از عقب‌نشینی نظامیان‌اش از سوریه، نیروهای خود را وارد عمق ۷۰ کیلومتری این کشور کند. به نوشته این منابع، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگوی تلفنی اخیرش با نخست‌وزیر عراق این درخواست را طرح کرده است.

البشیر: اصلاحات انجام می‌دهیم

رئیس‌جمهوری سودان هم‌زمان با اعتراضات مردمی و در دیدار با فرماندهان دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی وعده انجام اصلاحات اقتصادی در این کشور را داد. عمرالبشیر در سخنانی ضمن تقدیر از تلاش نیروهای نظامی برای حفظ امنیت، از مردم خواست به شایعاتی که منتشر می‌شود، گوش ندهند. گفتنی است شهرهای سودان این روزها شاهد اعتراض‌های مردمی به دولت است و آنچه باعث انفجار خشم مردم شده، ناسلامتی شرایط معیشتی، گرانی، افزایش قیمت نان و کالاهای اساسی است. این اعتراضات، که تاکنون به کشته شدن دست‌کم ۲ معترض منجر شده، طی ۵ سال اخیر بی‌سابقه بوده است.

کیوسک

گازیتا

روسیه درخواستی برای دیدار با ترامپ ندارد  
سرگئی ریباکوف، معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید دیدار میان پوتین و ترامپ ضروری است اما مسکو درخواستی برای آن ارائه نمی‌کند. رهبران روسیه و آمریکا به طور غیررسمی چند دقیقه‌ای را در حاشیه اجلاس جی بیست در آرژانتین به گفت‌وگو پرداخته بودند و پیش از آن در هلستینکی، مرکز فنلاند ملاقات کردند. در حال حاضر ترامپ از سوی مجامع داخلی آمریکا بشدت درباره مناسباتش با مسکو تحت فشار است و حتی موضوع خروج نیروهای آمریکایی از سوریه را نیز امتیازی از سوی واشنگتن به روسیه تعبیر می‌کنند. در همین حال، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه بتازگی درباره احتمال دیدار رهبران روسیه و آمریکا صحبت کرده بود. طرفین مناسبات پرتنش را از دوران اوباما تجربه کرده‌اند و این مناسبات نه‌تنها روند رو به بهبودی نداشته، بلکه ضمن اخراج دیپلمات‌ها و هدف قرار دادن اقتصاد روسیه توسط آمریکا با اهرم تحریم‌ها چالش‌هایی جدی را نیز در مقابل خود می‌بیند. ترامپ در آمریکا همانطور که اشاره شد درباره روابط مخصوصش با مسکو تحت فشارهای شدید قرار دارد.

گلوبال تایمز

چین به صنایع کوچک بهای بیشتری می‌دهد  
چین سرمایه‌گذاران خارجی را برای حضور در بنگاه‌های کوچک اقتصادی تشویق می‌کند. چینی‌ها پس از آنکه طی ۴۰ سال رفهرم اقتصادی و سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ توانسته‌اند بخش‌های مختلفی از اقتصاد خود را به‌روزرسانی کنند، اکنون و در برنامه جدیدشان به دنبال جذب سرمایه‌گذاری خارجی هستند. در همین حال حضور سرمایه‌گذاران بخش‌های کوچک اقتصادی می‌تواند مشکلات ناشی از بحران‌های صنایع بزرگ را در طولانی مدت به شکل قابل توجهی کاهش دهد.